
 

 

1 

Edição N°106/2023 15 de Junho de 2023 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira - 

PB 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e 

eventual contratação de serviços de pedreiros, ajudante 

de pedreiros(servente), encanador, eletricista e pintores 

visando atender a demanda da Secretaria de Educação 

do município de TEIXEIRA-PB. 

CONTRATO N°. 01.0119/2023 CONTRATADO: 

NARCISIO MENDES, CPF nº 853.178.374-72, 

vencedor do serviço de pedreiro, perfazendo um valor 

global de R$ 17.280,00 (Dezessete mil, duzentos e 

oitenta reais), DATA DAS ASSINATURAS: 01 de 

junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.120/2023-CONTRATADO: 

RONDINEL ALVES TORRES, CPF nº 044.208.074-

31, vencedor do serviço de pedreiro, perfazendo um 

valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete mil, duzentos 

e oitenta reais), DATA DAS ASSINATURAS: 01 de 

junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.121/2023 CONTRATADO: 

JOSÉ AILTON MENDES, CPF nº 052.335.674-90, 

vencedor do serviço de pedreiro, perfazendo um valor 

global de R$ 17.280,00 (Dezessete mil, duzentos e 

oitenta reais), DATA DAS ASSINATURAS: 01 de 

junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.122/2023 – CONTRATADO: 

JOSÉ GOMES DA SILVA NETO, CPF nº 

076.055.304-12, vencedor do serviço de pedreiro, 

perfazendo um valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete 

mil, duzentos e oitenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.123/2023 - CONTRATADO: 

EDIGLEISON SILVA MARTINS, CPF nº 

111.435.734-04, vencedor do serviço de pedreiro, 

perfazendo um valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete 

mil, duzentos e oitenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.124/2023 - CONTRATADO: 

RAIR ALVES FERREIRA, portador do CPF nº 

017.818.614-71, vencedor do serviço de pedreiro, 

perfazendo um valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete 

mil, duzentos e oitenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.125/2023 CONTRATADO: 

RODRIGO HENRIQUE MENDES TORRES, CPF 

nº 134.644.704-74, vencedor do serviço de pedreiro, 

perfazendo um valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete 

mil, duzentos e oitenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.126/2023 - CONTRATADO: 

RANIERE KLEBER BERNARDO GUIMARÃES, 

portador do CPF nº 123.329.114-99,vencedor do 

serviço de pedreiro, perfazendo um valor global de R$ 

17.280,00 (Dezessete mil, duzentos e oitenta reais), 

DATA DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.127/2023 - CONTRATADO: 

MANOEL DOS SANTOS GUEDES, CPF nº 

122.183.094-59, vencedor do serviço de pedreiro, 

perfazendo um valor global de R$ 17.280,00 (Dezessete 

mil, duzentos e oitenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.128/2023 - CONTRATADO: 

ANTONIO GOMES COSTA, CPF nº 238.173.484-

87, vencedor do serviço de ajudante de pedreiro 

(servente), perfazendo um valor global de R$ 8.640,00 

(Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.129/2023 - CONTRATADO: 

JOÃO PAULO SILVA GUIMARÃES, CPF nº 

053.543.544-47, vencedor do serviço de ajudante de 

pedreiro (servente), perfazendo um valor global de R$ 

8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA 

DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.130/2023 - CONTRATADO: 

ANTÔNIO JAKSON BONFIM MARTINS FILHO, 

CPF nº 148.614.864-67, vencedor do serviço de 

ajudante de pedreiro (servente), perfazendo um valor 

global de R$ 8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta 

reais), DATA DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 

2023. 

CONTRATO N°. 01.131/2023 - CONTRATADO: 

VALDIR DOS SANTOS GUIMARÃES, CPF nº 

154.955.854-45, vencedor do serviço de ajudante de 

pedreiro (servente), perfazendo um valor global de R$ 

8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA 

DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.132/2023 - CONTRATADO: 

MANOEL ALMEIDA MENDONÇA, CPF nº 

048.570.184-70, vencedor do serviço de ajudante de 

pedreiro (servente), perfazendo um valor global de R$ 

8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA 

DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.133/2023 - CONTRATADO: 

EDMILSON MENDONÇA DA SILVA, CPF nº 

046.660.644-35, vencedor do serviço de ajudante de 

pedreiro (servente), perfazendo um valor global de R$ 

8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA 

DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 106/2023 de 15 de Junho de 2023 

 

 

2 

CONTRATO N°. 01.134/2023 - CONTRATADO: 

ELIONE DOS SANTOS, CPF nº 031.641.974-54, 

vencedor do serviço de ajudante de pedreiro (servente), 

perfazendo um valor global de R$ 8.640,00 (Oito mil, 

seiscentos e quarenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.135/2023 - CONTRATADO: 

EVERSON SILVA MARTINS, CPF nº 130.734.174-

86, vencedor do serviço de ajudante de pedreiro 

(servente), perfazendo um valor global de R$ 8.640,00 

(Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.136/2023 - CONTRATADO: 

LUAN DOS SANTOS ALVES, CPF nº 166.606.484-

02, vencedor do serviço de ajudante de pedreiro 

(servente), perfazendo um valor global de R$ 8.640,00 

(Oito mil, seiscentos e quarenta reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.137/2023 - CONTRATADO: 

MARCELO ALVES GOMES, CPF nº 079.541.964-

37, vencedor do serviço de Encanador, perfazendo um 

valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e cinco mil, 

novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.138/2023 - CONTRATADO: 

FERNANDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR, 

CPF nº 067.189.444-75, vencedor do serviço de 

Encanador, perfazendo um valor global de R$ 

25.920,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais), 

DATA DAS ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.139/2023 - CONTRATADO: 

OSVALDO FERNANDES DA SILVA, CPF nº 

025.967.834-10, vencedor do serviço de Eletricista, 

perfazendo um valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e 

cinco mil, novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.140/2023 - CONTRATADO: 

JOSÉ JURACI ALVES DA SILVA, CPF nº 

031.238.834-93, vencedor do serviço de Eletricista, 

perfazendo um valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e 

cinco mil, novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.141/2023 - CONTRATADO: 

LUCAS HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA, CPF 

nº 159.461.574-85, vencedor do serviço de Eletricista, 

perfazendo um valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e 

cinco mil, novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.142/2023 - CONTRATADO: 

RUBENS CAMPOS DA SILVA, CPF nº 

103.877.187-02, vencedor do serviço de Pintor, 

perfazendo um valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e 

cinco mil, novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

CONTRATO N°. 01.143/2023 - CONTRATADO: 

LEANDRO DA SILVA ARAÚJO, CPF nº 

173.866.664-62, vencedor do serviço de Pintor, 

perfazendo um valor global de R$ 25.920,00 (Vinte e 

cinco mil, novecentos e vinte reais), DATA DAS 

ASSINATURAS: 01 de junho de 2023. 

PRAZOS: 12 MESES.  

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 002/2023 Lei 

N° 14.133/2021 

PROCESSO DE INEXIGIBILADADE 001/2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 098/2023 

Pregão Presencial nº 003/2023 

OBJETO: Contratação empresa especializada visando 

a locação de estrutura de palco, camarins, iluminação, 

sonorização, grupo de geradores, banheiros químicos e 

outros, para a realização do Tradicional São João 2023 

do município de Teixeira/PB 

VENCEDOR: FAZ TUDO SERVIÇOS E 

AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA LTDA, 

CNPJ N° 40.407.455/0001-40, com valor de R$ 

175.620,00 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e 

vinte reais), vencendo os Lotes I, II e III. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado o licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da lei. 

Teixeira/PB, 15 de Junho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Gêneros 

Alimentícios perecíveis (Frutas e verduras), destinados 

a atender a demanda de todas as Secretarias do 

município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 04 de Julho de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 15 de Junho de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT  

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 106/2023 de 15 de Junho de 2023 

 

 

3 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


